v', f  PREFEITURA DOWk CRATO
t PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniãpal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

Oficio N° 1608001/2018- CPL
Crato/Ce, 16 de agosto de 2018

Sr. Jose Muniz de Alencar
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de analise e parecer, referente à Concorrência n°
2 0 1 8 .0 5 .2 8 .1 .

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
analise e parecer acerta das propostas apresentadas pelas empresas
CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
72.432.727/0001-59; NRG CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
03.087.043/0001-44.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente à Concorrência N°
2 0 1 8 .0 5 .2 8 .1 .

Atenciosamente,

RECEBIDO POR:
Assinatura:

DATA:

El Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
8 (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gma il.com

' PREFEITURA DO ESTADO DO CEARÁ

CRATO

PARECER TÉCNICO n° 1608001/2018

À Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal do Crato

Assunto: Análise e Parecer referente a Concorrência Pública n° 2018.05.28.1

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, encaminhar a análise e parecer

acerca das propostas apresentadas pelas empresas N R G CONSTRUÇÕES LTDA e

CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS.

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA:

• A empresa N R G CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 03.087.043/0001-44, apresentou a

seguinte documentação: Carta de Proposta Comercial, Planilha Orçamentária,

Planilha de Composição de Preços Unitários, Composição Analítica das Taxas de BDI,

Composição dos Encargos Sociais e Cronograma Físico-Financeiro. O valor global da

proposta apresentada foi de R$ 921.447,22 (novecentos e vinte e um mil quatrocentos

e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos).

• A empresa CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS, CNPJ

72.432.727/0001-59, apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta

Comercial, Planilha Orçamentária, Planilha de Composição de Preços Unitários,

Composição Analítica das Taxas de BDI, Composição dos Encargos Sociais e

Cronograma Físico-Financeiro. O valor global da proposta apresentada foi de R$

924.418,13 (novecentos e vinte e quatro mil quatrocentos e dezoito reais e treze
centavos).

Portanto, DECLARAMOS, que as duas propostas estão HABILITADAS.